PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район
Узколугское муниципальное образование

Дума
ПРОТОКОЛ
56-ое заседание Думы Узколугского муниципального образования
19 мая 2020 года

с. Узкий Луг
Присутствовали:

Депутаты Думы Узколугского муниципального образования:

	1
	Волгина Татьяна Геннадьевна

	2
	Ефимова Татьяна Павловна

	3
	Кичигина Лариса Ивановна

	4
	Ленденёв Александр Петрович

	5
	Никандрова Наталья Васильевна

	6
	Скворцов Игорь Александрович

	7
	Хилько Екатерина Александровна

	8
	Шарафутдинова Валентина Анатольевна

	9

Принимали участие:

1. Гоберштейн Ольга Васильевна – глава Узколугского муниципального образования
2. Чуркина Людмила Васильевна- главный специалист администрации
Приглашенные: нет
Всего присутствовало: 10 человек

Слушали:
О.В. Гоберштейн – главу Узколугского муниципального образования, председателя Думы Узколугского муниципального образования, она сообщила, что из 9 депутатов на заседании присутствуют 8 депутатов.
О.В. Гоберштейн сообщила:

56-ое заседание Думы Узколугского муниципального образования считается открытым.

Звучит гимн России.

Ольга Васильевна зачитала проект повестки заседания:
	1 О внесении изменений и дополнений в Решение Думы от 25.12.2019 № 123 «Об утверждении бюджета Узколугского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

Докладывает: Е.Ю. Бурлакина- ведущий специалист

	2. Об исполнении бюджета Узколугского сельского поселения за 2019 год

Докладывает: Е.Ю. Бурлакина- ведущий специалист

Голосовали за повестку 8 депутатов:

«за» -8
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решили: повестку 56-го заседания Думы Узколугского муниципального образования утвердить.
По первому вопросу слушали:
Бурлакину Елену Юрьевну – ведущего специалиста О внесении изменений и дополнений в Решение Думы от 25.12.2019 № 123 «Об утверждении бюджета Узколугского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
-руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 14, 35, 52, 53, 55, 57-60 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 22 октября 2013 года №74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»; Положением о бюджетном процессе в Узколугском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Узколугского муниципального образования от 16 июня 2016 года №117, руководствуясь статьями 32, 43 Устава Узколугского муниципального образования,
предлагаю внести в решение Думы Узколугского сельского поселения                             от 25 декабря 2019 года №123 «О бюджете Узколугского сельского поселения на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов» с изменениями от 28 января 2020 года №127 следующие изменения:

Приложения № 6,8,10,12 к решению Думы Узколугского сельского поселения от 25 декабря 2019 года №123 изложить в редакции приложений №1,2,3,4.
Выступили:

И.А. Скворцов, Л.И. Кичигина - предлагают внести изменения.
Голосовали за принятие проекта решения 8 депутатов:

«за» - 8
«против» - нет
«воздержались» - нет

Решили:
1. Внести в решение Думы Узколугского сельского поселения                             от 25 декабря 2019 года №123 «О бюджете Узколугского сельского поселения на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов» с изменениями от 28 января 2020 года №127 следующие изменения:

1.1. Приложения № 6,8,10,12 к решению Думы Узколугского сельского поселения от 25 декабря 2019 года №123 изложить в редакции приложений №1,2,3,4.
2. Администрации Узколугского сельского поселения:

2.1. опубликовать настоящее решение в издании «Узколугский вестник»;

2.2. внести в оригинал решения Думы Узколугского сельского поселения       от 25 декабря 2019 года №123 «О бюджете Узколугского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим решением.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

По второму вопросу слушали:
Бурлакину Елену Юрьевну – ведущего специалиста «Об исполнении бюджета Узколугского сельского поселения за 2019 год»

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Узколугского сельского поселения за 2019 год, заключение комиссии по бюджету Думы Узколугского муниципального образования, Руководствуясь статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 42, 51-58 Устава Узколугского муниципального образования, статьями 39, 40 главы 7 Положения о бюджетном процессе в Узколугском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Узколугского муниципального образования от 16.06.2016 № 117, предлагаю утвердить исполнение бюджета Узколугского сельского поселения за 2019 год по доходам в сумме 6660,6 тыс. руб., в т.ч. объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ»,

в сумме 4911,7 тыс. руб.;
по расходам в сумме 6548,6 тыс. руб.;

по размеру профицита бюджета в сумме 112,0 тыс. руб.
Выступили:

Е.А. Хилько, Н.В. Никандрова – предлагают утвердить исполнение бюджета, проект решения принять
Голосовали за принятие проекта решения 8 депутатов:

«за» - 8
«против» - нет
«воздержались» - нет

Ольга Васильевна сообщила, что вопросы, которые были включены в повестку заседания Думы, рассмотрены. Очередное заседание Думы считается закрытым.

Звучит гимн России.
Председатель Думы

О.В. Гоберштейн
Секретарь

Л.В. Чуркина